Adjuva nos , Deus salutaris noster , & propter

50

gloria nominis tui , Domine ; libera nos , &  
propicius esto peccatis nostris propter nomen  
tuum.

v. Ostende nobis , Domine , misericordiam  
tuam.

r. Et salutare tuum da nobis.

### O R E M U S.

**D**eus , qui non mortem sed pœnitentiam  
desideras peccatorum , populum tuum ad  
te revertentem propicius respice : ut dum tibi  
devotus existit , iracundiae tue flagella ab eo  
clementer amovecas. Per Dominum nostrum Jesum-  
Christum , &c.

# P R O S E

## *A LA SAINTE VIERGE*

### *AU PIED DE LA CROIX.*

**S**TABAT mater dolorosa,  
Juxta crucem lacrymosa,  
Dum pendebat Filius.

Cujus animam gementem,  
Contristantem & dolentem,  
Pertransivit gladius.

O quam tristis & afflita  
Fuit illa benedicta  
Mater Unigeniti!

Quae moerebat & dolebat,  
Et tremebat cum videbat,  
Nati poenas incliti.

Quis est homo qui non fleret,  
Christi matrem si videret  
In tanto supplicio?

Quis posset non contristari,  
Piam matrem contemplari,  
Dolentem cum Filio?

Pro peccatis suæ gentis  
Vidit Jesum in tormentis,  
Et flagellis subditum.

Vidit suum dulcem Natum,  
Morientem, desolatum,

Dum emisit spiritum.

Eia Mater fons amoris,  
Me sentire vim doloris,  
Fac ut tecum lugeam.

Fac ut ardeat cor meum  
In amando Christum Deum,  
Ut sibi complaceam.

Sancta Mater, istud agas,  
Crucifixi fige plagas  
Cordi meo validè.

Tui Nati vulnerati,  
Jam dignati pro me pati,  
Poenas mecum divide.

Fac me verè tecum flere,  
Crucifixo condolere,  
Donec ego vixero.

Juxta crucem tecum stare,  
Te libenter sociare  
In planctu desidero.

Virgo Virginum præclara,  
Mihi jam non sis amara:  
Fac me tecum plangere.

Fac ut portem Christi mortem,  
Passionis ejus sortem,  
Et plagas recolere.

Fac me plagis vulnerari,  
Cruce hâc inebriati,  
Ob amorem Filii.

Imflammatus & accensus,  
Per te, Virgo, sim defensus  
In die judicii.

Fac me cruce custodiri:  
Morte Christi præmuniri,  
Confoveri gratiâ.

Quando corpus morietur,

53

Fac ut animæ donetur  
Paradisi gloria. Amen.

¶ Tuam ipsius animam.  
¶ Doloris gladius pertransivit:

### O R E M U S.

**I**NTERVENIAT pro nobis, quæsumus ;  
Domine, apud tuam clementiam, nunc &  
in hora mortis nostræ, Beata Virgo Maria ma-  
ter tua ; cujus animam in hora passionis tuæ,  
doloris gladius pertransivit. Qui vivis & regnas  
Deus, &c. &c. Amen.

*Multe revelentur ex —  
multis cordibus cogitationes*

## LA BÉNÉDICTION DE LA TABLE.

*Avant le Dîner, le Prêtre qui doit bénir la Table, commence, Benedicite, & les autres répètent Benedicite.*